
Протокол заседания № 2 

городского методического объединения 

учителей математики 

 

Дата проведения: 21.11.2024г. 

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ 

Форма проведения: семинар по обмену профессиональным опытом 

Тема: «Современные подходы к контрольно-оценочной деятельности учителя и 

учащихся на уроках математики» 

Присутствовали: 17 человек 

 

Повестка: 

1. Доклады по обобщению опыта на уроках математики 

2. Проведение мастер-классов по решению математических задач 

3. Презентация фрагмента открытого урока по математике 

4. Разное 

 

Слушали: 

1. Выступили: Харбих Татьяна Станиславовна, учитель математики МБОУ 

«Оболенская СОШ», провела мастер-класс на тему: «Методика обучения решению 

уравнений и неравенств с параметром» где показала варианты решений уравнений и 

методические приемы обучения, используемые на уроках. 

2. Выступили: Андрианова Наталья Владимировна, учитель математики

 МБОУ СОШ 18, представила доклад-презентацию на тему: 

«Тригонометрические уравнения. Отбор корней»  и предложила несколько вариантов 

решения тригонометрических уравнений при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ. 

3. Выступили: Сапронова  Ольга Николаевна, учитель математики МБОУ 

«Центр непрерывного образования», обобщила опыт решения задач с экономическим 

содержанием. 

4. Выступили: Леднева Татьяна Викторовна,  учитель математики МБОУ 

СОШ №19 им. Романа Катасонова, провела мастер-класс для педагогов по решению 

экономических задач из заданий ЕГЭ и объяснила критерии оценивания ответов 

обучающихся на задачи этого раздела. 

5. Выступили: Коняхина  Марина Васильевна, учитель математики МБОУ 

«Образовательный комплекс им. Владимира Храброго», в продолжение темы 

подготовки к ЕГЭ,  обобщила опыт решения задач ЕГЭ (профильная математика) из 

раздела «Финансовая математика». 

6. Выступили: Исаева  Евгения Игоревна, учитель математики МБОУ 

«Пролетарская СОШ», продемонстрировала фрагмент открытого урока на тему: 

«Линейное уравнение с одной переменной» для 7-х классов с применением 

интерактивных сервисов.  

7. Выступили: Ковалёва Наталья Ивановна, методист МОУ ДПО УМЦ, 

напомнила о процедуре и графике прохождения РИКУ  учителями математики в 2024-

2025 учебном году. 



Членам регионального методического актива по предмету «Математика» 

необходимо продолжать работу  по обмену опытом в рамках ГМО для педагогов 

муниципалитета, особенно молодых специалистов, в активных формах (мастер-класс, 

деловая игра;  тренинг; решение педагогических задач и др.); продолжать работу по 

разработке и реализации индивидуальных образовательных маршрутов для учителей, 

имеющих недопустимый уровень по результатам РИКУ.  

 

Решили: 

1. Материалы выступлений педагогов на ГМО опубликовать на сайте МОУ ДПО 

УМЦ для использования в работе всеми учителями математики муниципалитета. 

2. Продолжать размещать материалы ГМО, методическую и нормативно-правовую 

информацию на сайте МОУ ДПО УМЦ и в чате руководителей ШМО учителей 

математики. 

3. Членам регионального методического актива подготовить материалы по 

повышению компетенций учителей математики к следующему заседанию ГМО. 

 

Руководитель ГМО: Леднева Т.В. 

Методист-куратор: Ковалёва Н.И.  

 

 


